UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số: 3503/SYT-TCHC
V/v xin ý kiến dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ

trợ đào tạo nguồn nhân lực nhằm nâng

cao chất lượng, năng lực khám bệnh,

chữa bệnh cho Nhân dân trên địa bàn

tỉnh Hòa Bình năm 2025 và định

hướng đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày 08 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành

           - UBND các huyện, thành phố

Căn cứ Công văn số 436/HĐND-CTHĐND của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết trình kỳ họp của HĐND tỉnh ;

Căn cứ Công văn số 10834/VPUBND-NVK của Văn phòng UBND tỉnh

Hòa Bình về việc xây dựng Nghị quyết trình kỳ họp của HĐND tỉnh; trong đó

thông báo ý kiến của đồng chí Phó chủ tịch UBND tỉnh “giao Sở Y tế  chủ trì, chủ

trì, phối hợp với các Sở, ngành và đơn vị liên quan nghiên cứu, triển khai

thực hiện chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn trên.

Trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.”.

Sở Y tế Hòa Bình xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đào tạo

nguồn nhân lực nhằm nâng cao chất lượng, năng lực khám bệnh, chữa bệnh cho

Nhân dân trên địa bàn tỉnh Hòa Bình đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030”.

Bao gồm:

- Dự thảo Nghị quyết ;

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh gửi HĐND tỉnh;;

Sở Y tế Hòa Bình đề nghị các đơn vị:

1. Xem xét, tham gia ý kiến vào hồ sơ xây dựng Nghị quyết do Sở Y tế xây

dựng;

2. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh xem xét, đăng tải toàn bộ nội dung Dự

thảo tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh + Dự thảo Nghị quyết  quy định

chính sách hỗ trợ đào tạo nguồn nhân lực nhằm nâng cao chất lượng, năng lực

khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân trên địa bàn tỉnh Hòa Bình năm 2025 và

định hướng đến năm 2030 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình trong thời

gian 30 ngày;

2

Công văn tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Y tế trước

ngày 19/11/2024, để tổng hợp xây dựng dự thảo văn bản đề xuất, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Công đoàn Ngành Y tế;

- Các phòng ban SYT;

- BVĐK tỉnh;

- BV YHCT;

- TTYT huyện, TP;

- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T17:03:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!